Abdullah Faqih dikenal luas saat Pemilihan

Presiden 1999, saat itu ada perbedaan pendapat terkait

pencalonan KH Abdurrahman Wahid (Gus Dur) sebagai

presiden yang dipelopori Poros Tengah.

Pola kepemimpinan yang dilakukan KH.

Abdullah Faqih untuk mengabdi ke pesantren. Beliau lahir

pada tanggal 1 Muharram 1351H/ 7 Mei 1932 M. Beliau

aktif mengajar dan mulai ikut menata keberadaan pondok.

Dalam pengabdiannya, beliau pernah menjadi lurah

pondok dan banyak memberikan warna dalam pemikiran

serta pengembangan pesantren. Meneruskan pesantren

besar dengan segala pernak-perniknya. Saat itu

wetan yang berarti “timur”. Maka sejak itulah Pondok

Pesantren dinamai dengan plangitan.

2. Perkembangan Pondok Pesantren Langitan Masa

KH. Abdullah Faqih

Pola kepemimpinan yang dilakukan KH.

Abdullah Faqih untuk mengabdi ke pesantren. Beliau

lahir pada tanggal 1 Muharram 1351H/ 7 Mei 1932 M.

Beliau aktif mengajar dan mulai ikut menata keberadaan

pondok. Dalam pengabdiannya, beliau pernah menjadi

lurah pondok dan banyak memberikan warna dalam

pemikiran serta pengembangan pesantren. Meneruskan

pesantren besar dengan segala pernak-perniknya. Saat itu

Ahmad Marzuqi, sang paman.

Syaikhina lahir di Mandungan Widang Tuban

Jawa Timur. Berdasarkan kartu tanda penduduk, beliau

tertulis lahir pada Sabtu 2 Mei 1932 M atau 1 Muharram

1351 H. KH. Abdullah Faqih lahir dari pasangan bahagia

Kiai Rafii dan Nyai Khadijah. Bersaudarakan tiga, yaitu:

Abdullah Faqih, Khazin, dan Hamim. Namun semenjak

kecil, kepengasuhan berada di bawah KH. Abdul Hadi

Zahid, Pengasuh Pondok Pesantren Langitan generasi

keempat. Ini terjadi lantaran Ayahanda beliau, Kiai Rafi